
Uchwała Nr 145/XXII/2025  
Rady Miasta i Gminy Gąbin  

z dnia 30 października 2025 roku 
 

w sprawie: obniżenia średniej ceny skupu żyta, przyjmowanej jako podstawa  

                    obliczania podatku rolnego na obszarze Miasta i Gminy Gąbin na  

                    rok 2026. 
 

  Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 

samorządzie gminnym ( tekst jednolity Dz. U. z 2025 roku poz. 1153 ze zmianami) oraz art. 6 ust. 

3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 roku o podatku rolnym (tekst jednolity Dz. U. z 2025 roku poz. 

1344 ze zmianami ) 

 

Rada Miasta i Gminy 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

Obniża się średnią cenę skupu żyta przyjmowaną jako podstawa obliczenia podatku rolnego na 2026 

rok, ogłoszoną Komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 20 października 

2025 roku w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawą do ustalenia 

podatku rolnego na rok podatkowy 2025 (M.P. z 2025 r., poz. 1085), z kwoty 66,42 zł. za 1 dt na 

kwotę 64,00 zł za 1 dt. 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Gąbin. 

 

§ 3. 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 

w życie z dniem 01 stycznia 2026 roku. 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

 

Uchwała ma na celu ustalenie ceny żyta, która jest podstawą do naliczania podatku rolnego. Podatek 

rolny za rok podatkowy od 1 ha przeliczeniowego z gospodarstw rolnych wynosi równowartość 

pieniężną 2,5 q, natomiast od 1ha fizycznego pozostałych gruntów rolnych, których liczba hektarów 

wynika z ewidencji gruntów i budynków wynosi równowartość pieniężną 5q żyta obliczoną według 

średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów poprzedzających kwartał poprzedzający rok 

podatkowy. 

Średnią cenę skupu żyta ustala się na podstawie Komunikatu Prezesa Głównego Urzędu 

Statystycznego, ogłoszonego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor 

Polski”. Uprawnienia Rady Gminy do ustalenia stawki podatku rolnego wynikają z art. 6 ust. 3 

ustawy z dnia 15 listopada 1984 roku o podatku rolnym. 

Przepisy art. 5a ustawy z dnia 14 grudnia 1995 roku o izbach rolniczych nakładają na organy 

samorządu terytorialnego obowiązek zasięgnięcia opinii właściwej miejscowo izby rolniczej o 

projektach prawa miejscowego, dotyczących rolnictwa, rozwoju wsi i rynków rolnych. 

Nieprzedstawienie stanowiska przez Izbę w terminie 14 dni od dnia otrzymania skutkuje akceptacją 

przedłożonego projektu. Opinia Izby potrzebna jest dopiero wówczas, gdy organ gminy wnioskuje 

o wydanie opinii w sprawie obniżenia, w stosunku do komunikatu Prezesa GUS, średniej ceny 

skupu żyta dla potrzeb naliczania podatku rolnego. Mając powyższe na względzie projekt uchwały 

został przesłany do Mazowieckiej Izby Rolniczej celem uzyskania stosownej opinii. 

 


		2025-11-05T10:29:13+0100
	Edward Ryszard Wilgocki




